ПРОТОКОЛ № 2

заседания Штаба родительского общественного контроля

при  МКОУ «Буткинская СОШ»

от 18.03.2022

Председательствующий:

Гаврилина Надежда Александровна

Присутствует: 7 человек

Приглашенные: директор МКОУ «Буткинская СОШ», Хвостанцев Александр Михайлович

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение предложений и утверждение цветовых решений стен, мебели,

кровли крыши.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: секретаря ШРОК, Темнякову Юлию Анатольевну, с предложениями по

акцентному цвету стен в учебных кабинетах и рекреациях школы.

«С учетом требований СанПиН следует использовать следующие цвета красок: для

потолков – белый; для стен учебных помещений – светлые тона желтого, бежевого;

розового, зеленого, голубого; для мебели (шкафы и парты) – цвет натурального дерева или

светло-серый».

Директора школы с предложением по цвету кровли крыши: (Цвет RAL 3005. Винно-

красный), предложением по цвету парт и шкафов – светло-серый.

РЕШИЛИ:

1.1.Утвердить цвет кровли крыши: (RAL 3005. Винно-красный), цвет парт и шкафов –

светло-серый (или ближайшие оттенки).

"За"- 7 человек;

"против"- 0 человек;

"воздержались" - 0 человек.

1.2 Утвердить акцентные цвета стен:

Фойе – светло-зеленый

Столовая – светло-зеленый

Лестничные пролеты начальной – желтый, зеленый

Учебные кабинеты начальной школы – бежевый, зеленый (оливка)

Коридор первого этажа – Желтый (лимон)

Учебные кабинеты основной школы – голубой

Коридор второго этажа – пастельно-голубой

Коридор третьего этажа – бледно-зеленый

1.3 Стол учителя с ящиками - столешница и фасады ящиков – цвет беленый дуб, основание

– цвет темно-коричневый;

Шкаф для хранения учебных пособий - цвет светло-серый;
Система (устройство) для затемнения окон  - цвет – бежевый;

Линолеум – цвет бежевый.

Председатель ШРОК:                                                      Гаврилина Н.А.

Секретарь ШРОК:                                                           Темнякова Ю.А.